
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 
УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ГОРОД КРАСНОДАР СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ 
____________ШКОЛА №11 ИМЕНИ ЮРИЯ АБДАШЕВА___________

Российская Федерация, 350901, город Краснодар, улица Российская, 10;
тел./факс (861) 252-50-37, e-mail: schoolll@kubannet.ru

ПРИКАЗ

09.01.2025 № 4-П
г. Краснодар

О назначении ответственных лиц за обработку 
персональных данных в 2024-2025 учебном году

В целях обеспечения защиты персональных данных работников и 
обучающихся МАОУ СОШ №11, в том числе при обработке в 
информационной системе персональных данных, в целях исполнения 
Федерального закона от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ ч. 1 ст. 22 «О 
персональных данных», приказываю:

1. Назначить ответственных лиц за обработку персональных данных:
- специалиста отдела кадров Е.В. Кочкину за обработку персональных 

данных работников;
- . Экономиста Ю. В. Бондаренко за обработку персональных данных 

работников;
- делопроизводителя Ю.В. Романенко за обработку персональных 

данных обучающихся и их родителей (законных представителей).
- секретаря Д. А. Райко за обработку персональных данных обучающихся 

и их родителей (законных представителей).
2. Специалисту по кадрам Е. В. Кочкиной:
- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных работников в соответствии с требованиями 
законодательства РФ;

3. Делопроизводителю Ю.В. Романенко и секретарю Д. А. Райко:
- организовать мероприятия по сбору, хранению и обработке 

персональных данных обучающихся и их родителей (законных 
представителей) в соответствии с требованиями законодательства РФ.

4. Утвердить следующий список должностных лиц, допущенных к 
обработке персональных данных:

- заместители директора;
- классные руководители;
- учителя;
- социальные педагоги;
- педагоги-психологи;

mailto:schoolll@kubannet.ru


- учитель-дефектолог;
- учитель-логопед.
5. Доводить до сведения работников, обучающихся и их родителей 

(законных представителей) МАОУ СОШ №11 нормативно-правовые акты по 
вопросам обработки персональных данных, требований к защите 
персональных данных. __

6. Контроль за исполнением-СД^Д^^а возложить на заместителя 
директора Завадскую Л.В. /■

Директор МАОУ СОШ № 11 А.И. Волковский

Проект подготовлен и внесен: 
делопроизводителем
МАОУ СОШ №11 Ю.В. Романенко

С приказом ознакомлен: ДЕ. В. Кочкина 
ПО.В. Романенко 
Ю. В. Бондаренко 
1Д. А. Райко
Л. В. Завадская


